
Obec Stříbrnice                                                                                                                                            Závěrečný účet za rok 2017 

 

 

1/9 

Obec Stříbrnice 
 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2017 
sestavený ke dni 31.12.2017 

 

Schválený Zastupitelstvem obce Stříbrnice dne 28.6.2018 

 
Závěrečný účet je sestaven v souladu s ustanovením §17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Obsah závěrečného účtu je dán 

ustanovením §17 odst. 2 a 3 výše jmenovaného zákona. Součástí závěrečného účtu je Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Stříbrnice za rok 2017.  

 

 

 
 Identifikační číslo 00636592 

 Název   Obec Stříbrnice 

 Adresa   752 01  Stříbrnice 91 

  

 

 
 Telefon               581 767 282 

 Fax   581 767 282  

 E-mail   obec.stribrnice@seznam.cz 

 Web   www.obecstribrnice.cz 

 ID datové schránky y7gawhh 

 

 

 

 

 
           Základní územní jednotka         ZUJ 552887  

           Rozloha katastru obce                        226,67 ha 

           Nadmořská výška                               207 m nad mořem  

           První písemná zmínka (rok)       1406    

           Počet obyvatel k 31.12.2017              271 

Obec Stříbrnice je členem Svazu obcí mikroregionu Střední Haná.  

Obec Stříbrnice není plátcem DPH.  

  

Údaje o organizaci 

 

Kontaktní údaje 

 

Doplňující údaje o organizaci 

 



Obec Stříbrnice                                                                                                                                            Závěrečný účet za rok 2017 

 

 

2/9 

 

 

 

I.              Rozpočtové hospodaření 

II. Hospodaření obce 

III. Peněžní fondy 

IV. Majetek 

V. Vyúčtování finančních vztahů  

VI. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

VII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

VIII. Ostatní doplňující údaje 

  

 

 

 

 
 

Rozpočtové hospodaření je hospodaření s příjmy a výdaji na základě schváleného rozpočtu obce. 

Návrh rozpočtu obce Stříbrnice na rok 2017 byl zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce 

obce Stříbrnice od 2.12.2016 do 21.12.2016.  

Rozpočet byl schválen Zastupitelstvem obce Stříbrnice dne 20.12.2016 jako schodkový, na straně 

příjmu ve výši 2 709 800,00Kč na straně výdajů ve výši 7 709 800,00Kč a financování ve výši  

5 000 000,00Kč.   

V roce 2017 bylo provedeno 16 rozpočtových opatření a 3 změny rozpisu rozpočtu.  

Skutečné příjmy za rok 2017 činily 18 207 938,29Kč. Skutečné výdaje za rok 2017 činily 

19 607 185,17Kč. Rozpočtové hospodaření k 31.12.2017 skončilo schodkem ve výši  

1 399 246,88Kč.  

 

Rozpočtové hospodaření příjmů a výdajů v podrobném členění dle rozpočtové skladby je v plném znění 

uvedeno v příloze č.1 (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC Fin 2- 12 M).     

 

Rozpočtové hospodaření – detailně 

 

PŘÍJMY 

 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob placená plátci 420 000,00 684 000,00 683 521,16 162,74 99,93 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob placená poplatník 10 000,00 18 500,00 18 301,52 183,02 98,93 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob vybíraná srážkou 55 000,00 69 000,00 63 847,61 116,09 92,53 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 550 000,00 680 500,00 680 307,33 123,69 99,97 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 21 000,00 34 390,00 34 390,00 163,76 100,00 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 1 000 000,00 1 377 500,00 1 377 289,75 137,73 99,98 

0000 1340 Poplatek za provoz systému KO 100 000,00 100 000,00 99 556,00 99,56 99,56 

0000 1341 Poplatek ze psů 6 500,00 6 500,00 5 260,00 80,92 80,92 

0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 

0000 1361 Správní poplatky 2 000,00 2 000,00 1 150,00 57,50 57,50 

0000 1381 Daň z hazardních her 0,00 15 000,00 12 913,28 0,00 86,09 

0000 1382 Zrušený odv. z loterií a pod. her kromě 10 000,00 10 000,00 4 189,67 41,90 41,90 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 180 000,00 263 000,00 262 607,74 145,89 99,85 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 26 423,00 26 423,00 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 55 000,00 115 800,00 115 800,00 210,55 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 86 000,00 318 449,00 318 449,00 370,29 100,00 

0000 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 14 149 242,13 14 149 242,13 0,00 100,00 

1019 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 20 000,00 20 000,00 16 203,00 81,02 81,02 

1019 3111 Příjmy z prodeje pozemků 14 000,00 14 000,00 13 980,00 99,86 99,86 

Obsah závěrečného účtu 

 

I. Rozpočtové hospodaření 

 
 



Obec Stříbrnice                                                                                                                                            Závěrečný účet za rok 2017 

 

 

3/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 25 000,00 31 000,00 29 250,00 117,00 94,35 

3314 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 700,00 700,00 480,00 68,57 68,57 

3399 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 2112 Příjmy z prodeje zboží 1 500,00 2 100,00 1 537,00 102,47 73,19 

3412 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 20 000,00 20 000,00 14 432,00 72,16 72,16 

3631 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0,00 10 000,00 7 666,00 0,00 76,66 

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

3632 2112 Příjmy z prodeje zboží 500,00 500,00 175,00 35,00 35,00 

3723 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 22 000,00 45 223,00 45 223,00 205,56 100,00 

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2 000,00 50 000,00 49 981,50 2 499,07 99,96 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 3 000,00 3 000,00 680,00 22,67 22,67 

6171 2112 Příjmy z prodeje zboží 2 000,00 2 000,00 717,00 35,85 35,85 

6171 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 2 000,00 2 328,00 2 010,60 100,53 86,37 

6310 2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 15 000,00 61 000,00 60 365,00 402,43 98,96 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 80 000,00 109 250,00 109 250,00 136,56 100,00 

6402 2226 Příjmy z fin.vypořádání min.l. obce 0,00 2 740,00 2 740,00 0,00 100,00 
 

 

VÝDAJE 

 
Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 26 000,00 25 604,00 0,00 98,48 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2219 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2221 5339 Neinv. transfery cizím PO 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2292 5339 Neinv. transfery cizím PO 0,00 20 000,00 18 970,00 0,00 94,85 

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5154 Elektrická energie 0,00 3 000,00 1 680,00 0,00 56,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 35 000,00 33 638,20 96,11 96,11 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 2 161 144,00 21 310 386,13 16 813 736,42 778,00 78,90 

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 9 000,00 9 000,00 9 000,00 100,00 100,00 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 1 000,00 1 000,00 369,00 36,90 36,90 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3314 5339 Neinv. transfery cizím PO 14 000,00 14 000,00 14 000,00 100,00 100,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 540,00 540,00 540,00 100,00 100,00 

3341 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 9 460,00 9 460,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5021 Ostatní osobní výdaje 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5138 Nákup zboží 2 000,00 2 000,00 1 621,50 81,08 81,08 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 7 000,00 7 000,00 2 476,50 35,38 35,38 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 12 000,00 1 781,00 11,87 14,84 

3399 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 10 000,00 10 000,00 2 941,00 29,41 29,41 

3399 5194 Věcné dary 10 000,00 10 000,00 7 494,00 74,94 74,94 

3399 5223 Neinv.transf. církvím a nábož. spol. 3 000,00 6 000,00 6 000,00 200,00 100,00 

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3412 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3412 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 



Obec Stříbrnice                                                                                                                                            Závěrečný účet za rok 2017 

 

 

4/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5151 Studená voda 1 500,00 1 500,00 340,00 22,67 22,67 

3613 5153 Plyn 10 000,00 10 000,00 6 673,57 66,74 66,74 

3613 5154 Elektrická energie 18 000,00 43 000,00 41 906,00 232,81 97,46 

3613 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3631 5154 Elektrická energie 45 000,00 45 000,00 32 391,00 71,98 71,98 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 10 000,00 7 682,00 76,82 76,82 

3632 5138 Nákup zboží 1 000,00 1 000,00 300,00 30,00 30,00 

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5151 Studená voda 500,00 500,00 255,00 51,00 51,00 

3632 5154 Elektrická energie 6 000,00 9 000,00 7 816,00 130,27 86,84 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3632 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 10 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 5 885,00 58,85 58,85 

3722 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00 93 567,00 93,57 93,57 

3723 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 72 000,00 92 100,00 92 089,00 127,90 99,99 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 65 400,00 259 000,00 258 519,00 395,29 99,81 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 10 000,00 10 000,00 5 110,00 51,10 51,10 

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 16 500,00 65 000,00 64 632,00 391,71 99,43 

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 6 000,00 29 293,00 25 741,00 429,02 87,87 

3745 5131 Potraviny 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 3 000,00 2 617,00 87,23 87,23 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 15 000,00 15 000,00 6 290,00 41,93 41,93 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 30 000,00 10 477,00 34,92 34,92 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00 25 000,00 12 784,00 51,14 51,14 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 720,00 4,80 4,80 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 15 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5424 Náhrady mezd v době nemoci 6 000,00 6 000,00 4 116,00 68,60 68,60 

5299 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 5 740,00 5 064,00 506,40 88,22 

5512 5151 Studená voda 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5154 Elektrická energie 26 000,00 26 000,00 20 264,00 77,94 77,94 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 8 500,00 6 500,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 281 000,00 431 000,00 358 500,00 127,58 83,18 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 0,00 32 000,00 30 545,00 0,00 95,45 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 26 000,00 34 000,00 32 265,00 124,10 94,90 

6112 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 10 000,00 10 000,00 9 559,39 95,59 95,59 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 2 000,00 2 000,00 1 182,00 59,10 59,10 

6114 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 7 900,00 7 900,00 0,00 100,00 

6114 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 485,00 485,00 0,00 100,00 

6114 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 720,00 720,00 0,00 100,00 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 290 000,00 309 000,00 308 263,00 106,30 99,76 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 17 000,00 17 100,00 17 045,00 100,26 99,68 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 70 000,00 77 100,00 77 067,00 110,10 99,96 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 27 000,00 27 000,00 25 409,00 94,11 94,11 



Obec Stříbrnice                                                                                                                                            Závěrečný účet za rok 2017 

 

 

5/9 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 3 000,00 3 000,00 2 396,00 79,87 79,87 

6171 5133 Léky a zdravotnický materiál 1 000,00 1 000,00 386,00 38,60 38,60 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 6 000,00 6 000,00 2 777,00 46,28 46,28 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 25 000,00 18 000,00 9 910,00 39,64 55,06 

6171 5138 Nákup zboží 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 40 000,00 25 948,00 64,87 64,87 

6171 5151 Studená voda 3 000,00 3 000,00 1 442,00 48,07 48,07 

6171 5153 Plyn 90 000,00 90 000,00 76 423,94 84,92 84,92 

6171 5154 Elektrická energie 20 000,00 27 000,00 24 382,00 121,91 90,30 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 16 000,00 16 000,00 1 999,00 12,49 12,49 

6171 5161 Poštovní služby 7 000,00 7 000,00 4 646,38 66,38 66,38 

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 18 000,00 18 000,00 16 538,00 91,88 91,88 

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 8 000,00 98 000,00 84 689,00 1 058,61 86,42 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 8 000,00 18 000,00 8 880,00 111,00 49,33 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 40 000,00 60 000,00 54 837,00 137,09 91,39 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 90 000,00 90 000,00 55 040,42 61,16 61,16 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 20 000,00 20 000,00 850,00 4,25 4,25 

6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 15 000,00 15 000,00 7 800,00 52,00 52,00 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 3 000,00 3 000,00 2 331,00 77,70 77,70 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 6 000,00 6 000,00 2 815,00 46,92 46,92 

6171 5222 Neinv.transf. spolkům 7 000,00 5 000,00 5 000,00 71,43 100,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 8 160,00 8 160,00 8 160,00 100,00 100,00 

6171 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 8 000,00 35 784,75 35 784,75 447,31 100,00 

6171 5361 Nákup kolků 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 2 000,00 4 600,00 2 783,00 139,15 60,50 

6171 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 500,00 500,00 90,00 18,00 18,00 

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5492 Dary obyvatelstvu 15 000,00 15 000,00 13 000,00 86,67 86,67 

6310 5141 Úroky vlastní 1 000,00 92 663,98 92 274,60 9 227,46 99,58 

6310 5149 Ost. úroky a ostatní finanční výdaje 79 000,00 79 000,00 79 000,00 100,00 100,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 15 000,00 12 308,50 123,08 82,06 

6310 5179 Ostatní nákupy j.n. 252 800,00 252 800,00 252 800,00 100,00 100,00 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 52 000,00 52 000,00 47 427,00 91,21 91,21 

6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům 80 000,00 109 250,00 109 250,00 136,56 100,00 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 21 000,00 34 390,00 34 390,00 163,76 100,00 

6402 5364 Vratky trans.poskyt. v min.rozp.obdobích 16 796,00 16 796,00 16 796,00 100,00 100,00 

 

FINANCOVÁNÍ 

 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 2 000 000,00 1 452 523,73 -3 600 753,12 -180,04 -247,9 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 0,00 100,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 2 000 000,00 6 452 523,73 1 399 246,88 69,96 21,69 

 

 

Rozpočtové hospodaření – sumárně 

 

 
Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 2 354 600,00 3 260 490,00 3 243 334,06 137,74 99,47 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 120 200,00 257 091,00 231 460,10 192,56 90,03 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 14 000,00 14 000,00 13 980,00 99,86 99,86 

Třída 4 - Přijaté transfery 221 000,00 14 719 164,13 14 719 164,13 6 660,26 100,00 

Příjmy celkem 2 709 800,00 18 250 745,13 18 207 938,29 671,93 99,77 

 



Obec Stříbrnice                                                                                                                                            Závěrečný účet za rok 2017 

 

 

6/9 

Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 5 - Běžné výdaje 2 548 656,00 3 392 882,73 2 793 448,75 109,60 82,33 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 2 161 144,00 21 310 386,13 16 813 736,42 778,00 78,9 

Výdaje celkem 4 709 800,00 24 703 268,86 19 607 185,17 416,31 79,37 

 

Třída 8 - Financování 2 000 000,00 6 452 523,73 1 399 246,88 69,96 21,69 

Financování celkem  2 000 000,00 6 452 523,73 1 399 246,88 69,96 21,69 

 

 

Stav finančních prostředků k 31.12.2017 
 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 4 319 772,97 7 844 914,29 -3 525 141,32 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 265 838,00 341 449,80 -75 611,80 

Běžné účty celkem 6030 4 585 610,97 8 186 364,09 -3 600 753,12 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Hospodářský výsledek je údajem o hospodaření s náklady a výnosy a vyčísluje rozdíl mezi 

dosaženými výnosy a vynaloženými náklady. 

 

 

 

 

 

 

 
Hospodaření obce je v plném znění uvedeno v příloze č.3 (Výkaz zisku a ztráty). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní běžný účet ÚSC Stav k 31.12.2017 

Česká spořitelna, a.s.  

 běžný účet 1 275 091,35 

Česká národní banka  

 běžný účet 6 569 822,94 

Základní běžný účet ÚSC - celkem  7 844 914,29 

Běžné účty fondů ÚSC Stav k 31.12.2017 

Česká spořitelna, a.s.  

 fond obnovy kanalizace 341 449,80 

Pokladna  Stav k 31.12.2017 

 hlavní činnost 0,00 

Hospodaření obce Stav k 31.12.2017 

Náklady celkem  2 685 789,98 

Výnosy celkem  3 951 921,66 

Výsledek hospodaření před zdaněním 1 335 521,68 

Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 266 131,68 

II. Hospodaření obce 

 
 



Obec Stříbrnice                                                                                                                                            Závěrečný účet za rok 2017 

 

 

7/9 

 

 

 

 Fond obnovy kanalizace 
Obec Stříbrnice má od 1.5.2013 zřízen Fond obnovy kanalizace. Tvorba a čerpání fondu obnovy 

kanalizace se řídí vydanými závaznými pravidly.   

 

 

 

 

 
Hospodaření fondu je uvedeno v příloze č.4 (Výkaz Příloha). 

 

 

 

 

 

 
Hospodaření s majetkem je v plném znění uvedeno v příloze č.2 (Rozvaha).    

 

 

 

 

 

Běžné účty fondů ÚSC Stav k 31.12.2017 

Česká spořitelna, a.s.  

 fond obnovy kanalizace 341 449,80 

Název majetkového účtu počáteční stav k 1.1. změna stavu konečný stav k 31.12. 

Dlouhodobý nehmotný majetek    

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 62 293,75 7 800,00 70 093,75 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 173 030,00 0 173 030,00 

 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný    

Stavby 16 550 995,78 118 478,00 16 669 473,78 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 506 196,00 0 506 196,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 170 769,46 16 200,00 1 186 969,46 

 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný    

Pozemky 3 486 256,52 -9 436,50 3 476 820,02 

 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý hmotný majetek    

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 10 797 969,51 16 776 607,42 27 574 576,93 

 

Dlouhodobý finanční majetek    

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 3 183 000,00 0 3 183 000,00 

 

Zásoby    

Materiál na skladě 9 818,18 346,10 10 164,28 

Zboží na skladě 3 113,00 -592,00 2 521,00 

 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -62 293,75 7800,00 -70 093,75 

Oprávky k ostatnímu drob. dlouhodobému nehmotnému majetku -5 772,00 5 772,00 -11 544,00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku    

Oprávky ke stavbám -5 815 460,00 272 598,00 -6 088 058,00 

Oprávky k sam.hmot.mov.věcem a soub.hmot. movitých věcí -180 680,00 26 364,00 -207 044,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 170 769,46 16 200,00 -1 186 969,46 

III. Peněžní fondy 
 

IV. Majetek 
 



Obec Stříbrnice                                                                                                                                            Závěrečný účet za rok 2017 

 

 

8/9 

 

 

 
PŘIJATÉ TRANSFERY, DOTACE, PŘÍSPĚVKY, FINANČNÍ DARY 

 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) Vratka 

13013 4116 Ost. NI př.transf. ze státního rozp. 28 000,00 0,00 0,00 

Příspěvek na veřejně prospěšné práce 

13101 4116 Ost. NI př.transf. ze státního rozp. 290 449,00 0,00 0,00 

Příspěvek na veřejně prospěšné práce 

 

 

 

 
POSKYTNUTÉ  TRANSFERY, DOTACE, PŘÍSPĚVKY, FINANČNÍ DARY 

 
Paragraf Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) Vratka 

3314 5339 Neinvestiční transfery cizím PO  0,00 14 000,00 0,00 

Příspěvek MěKS Kojetín – Časopisy a knihy pro knihovnu Stříbrnice 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 35 784,75 0,00 

Členský příspěvek Svazku obcí mikroregionu Střední Haná 

6171 5222 Neinv.transf.spolkům 0,00 5 000,00 0,00 

Příspěvek MS Háj Křenovice 

3399 5223 Neinv.transf.církvím a náb.spol. 0,00 6 000,00 0,00 

Příspěvek Charitě Kojetín  

 

 

 

 

 
Obec Stříbrnice v roce 2017 neměla zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci.  

 

 

 

 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění ve dnech 

12.9.2017 a 24.4.2018  Krajským úřadem Olomouckého kraje – oddělením kontroly.  

Přezkoumání hospodaření vykonali Bc. Veronika Ondrušková Najmanová, DiS. a  Ing. Marie Buďová.  

 

 

 

 

 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) Vratka 

98071 4111 NI př.transf.ze všeob.pokl.sp.st.rozp  26 423,00 9 105,00 17 318,00 

Příspěvek na volby do Parlamentu ČR 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) Vratka 

 
4112 NI př.transf.ze st.roz.v rám.souh.d.  115 800,00 0,00 0,00 

Příspěvek na výkon státní správy 

Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) Vratka 

15974 4216 Ost.př.transfery ze státního rozpočtu 14 149 242,13 0,00 0,00 

Dotace na kanalizaci a ČOV 

V. Vyúčtování finančních vztahů 

 

VI. Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

 
 
 

VII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
 
 
 



Obec Stříbrnice                                                                                                                                            Závěrečný účet za rok 2017 

 

 

9/9 

 

ZÁVĚR:  

Při přezkoumání hospodaření obce Stříbrnice za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky  

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je v plném znění uvedena v příloze č.5 (Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Stříbrnice za rok 2017).    

 

 

 

 
Přílohy:  

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu  ÚSC (Fin 2-12 M) 

2. Rozvaha 

3. Výkaz zisku a ztráty 

4. Příloha 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

 

Závěrečný účet v plném znění včetně výše uvedených příloh je zveřejněn v elektronické podobě na 

webových stránkách obce www.obecstribrnice.cz v sekci Obecní úřad → Závěrečný účet.  

V listinné podobě je dokument k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu ve Stříbrnicích. 

 

 

 

Statutární zástupce 

 

       Jiří Hepnar, starosta obce  

 

 

Zpracovala: Kateřina Kvapilová, DiS.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

VIII. Ostatní doplňující údaje 

 
 
 
 


